Job xii, 11. — « In multo tempore sapientia est: et in longa vita scientia. »

Job xxxii, 9. — « Non longævi sapientes sunt, nec senes sciunt judicium. »

Sap. viii, 8. — « Si multarum rerum experientiam desiderat quis, scit antiqua et futura æstimare. »

C Eccli. xxv, 8. — « Corona senum multa peritia. »

Eccli. v, 18. — « In magno et parvo noli esse ignarus. »

Eccli. xxxiv, 9. — « Qui multa didicit, enarrabit intellectum; qui vero non est expertus, pauca recognoscit. »

Eccli. xxi, 25. — « Vir peritus non confundetur a facie. »

Eccli. xxxiv, 9, 10. — « Vir qui peregrinatus est, multa cognovit: qui oberravit, multiplicat astutiam. Multa vidi in oberratione mea, et intelligentia mea plusquam sermones meos. »

S. Basil. de Spiritu sancto, cap. 8. — « Qui artem didicit, eamquelongo usu et studio firmam, ipsiusque habitum deflexum habet, potest jam ex rationibus artis in animo suo jam insitis per se operari.

Sensus quovis sermone efficacior est ad colligendum experimentum.

Quod quispiam minime passus est, id de altero non facile crediderit. Qui autem illud in se sensit, is ad assentiendum est paratior.

S. Chrysost. — Experientia prudentiæ mater est. Experientia cuilibet certitudinis mater est.

S. Clem. lib. vi Strom. — Quemadmodum qui cithara canere non didicerunt, citharam tractare non debent; nec qui tibiis ludere nesciant, tibiis

capessere : ita nec eos negotia suscipere, qui scientiam minime consecuti sunt, nec norunt quemadmodum iis toto vitæ spatio utendum sit.

Ejusd. — Omnis viri eruditi et periti actio, prosperitas est ; contra omnis imperiti, miseria.

Joseph. — Quotidianum studium paulatim experientiam alit.

TIT. XIII. — *De mansuetudine et pietate.*

Psal. xxiv, 9. — « Deducet mansuetos in iudicio, docebit mites vias suas. »

Psal. xxxvi, 11. — « Mansueti autem hæreditabunt terram, et delectabuntur in multitudine pacis. »

Psal. lxxv, 2. — « Cum exurgeret in iudicium Deus, ut salvos faceret omnes mansuetos terræ. »

Psal. c, 6. — « Oculi mei ad fideles terræ, ut sedeant mecum. »

Psal. cxlvi, 6. — « Suscipiens mansuetos Dominus. »

Psal. cxlix, 41. — « Exaltabit mansuetos in salutem. »

Prov. xiv, 30. — « Vir mansueti animi, medicus cordis. »

650 *Psal.* xvi, 19. — « Melior est vir mansuetus cum humilitate, quam qui dividit spolia, cum arrogantia. »

Psal. xxviii, 14. — « Beatus vir qui omnia pavet propter reverentiam : qui autem durus est corde, incidet in mala. »

Eccli. iii, 17. — « Fili, in mansuetudine opera tua perfice ; et ab homine accepto diligeris. »